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CERVEJARIA CAFE RESTAURANTE
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Contactos Redes Sociais Morada
+351 229 371 523 @fonteluzcervejaria Av. D. Afonso Henriques, 1140
+351 934 337242 4450 - 011 Matosinhos
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MENU

SNACK & GRILL

542

541

540

543

557

545

S46

S47

548

549

550

551

552

553

554

Francesinha FontelLuz

Bife, ovo, fiambre, mortadela,
bacon, linguica e batata frita

Francesinha especial

Bife, ovo, fiambre, mortadela,
bacon e linguica

Francesinha frango/porco

Peito de frango ou févera, ovo,
fiambre, mortadela e extra bacon

Francesinha marinheiro

Camardo, ovo, iambre, mortadela
e extra bacon

Francesinha light

Atum, cogumelos, alface e tomate

Tosta mista especial

Queijo e fiambre, ovo estrelado
e molho de francesinha

Tosta mista FontelL.uz

Queijo e fiambre, ovo estrelado,
molho de francesinha e batata frita

Sanduiche americana

Queijo e iambre, ovo estrelado,
alface e tomate

Cachorro

Salsicha, queijo e fiambre

Cachorrao

Salsicha, queijo, fiambre, batata
palha e 3 molhos

Cachorro especial

Salsicha, queijo, fiambre, ovo
estrelado e molho de francesinha

Cachorro FontelLuz

Salsicha, queijo, fiambre, ovo
estrelado, molho de francesinha e
batata frita

Prego no pao

Bife do lombo e fiambre

Vazia no pao

Bife da vazia e fiambre

Prego no prato

Bife do lombo com fiambre, ovo
estrelado e batata frita & rodela

: :Fonteluz

12.00€

10.00€

10.00€

1600€

10.00€

6.50€

7.50€

450€

4.50€

5.50€

8.00€

950€

700€

5.00€

15.00€

559

555

556

Vazia no prato 1050€

Bife da vazia com fiambre, ovo
estrelado e batata frita & rodela

Pica-pau 950€

Bife, linguica, chourica
com tostas e pickles

11.50€

Pica-pau Fontel.uz

Bife, linguica, chourica com
tostas e molho especial

HAMBURGUERES

490

530

531

532

589

534

535

536

Mc luz (2x) 1250€
2 hamburgueres, fiambre, queijo,

alface, tomate e cenoura raspada
Hamburguer simples 4.00€
Hamburguer e fiambre

Cheeseburguer 400€
Hamburguer e queijo

Hamburguer misto 4.60€
Hamburguer, fiambre e queijo

Double cheeseburguer 720€
2 hamburgueres e queijo

Bacon burguer 500€
Hamburguer, bacon e fiambre

Eggburguer 500€
Hamburguer, ovo e fiambre

Hamburguer Fontel.uz 700€

Hamburguer, ovo, queijo, fiambre,
alface e tomate

*lva incluido & taxa legal em vigor




MENU

SNACK NO PRATO PRATO INFANTIL

561 Snack O1 1000€ 573 Snack infantil O 800€
2 hambdurgueres, presunto, ovo, Bife de lombo, ovo,
batata frita, arroz e salada batata frita, arroz e salada

se2  Snack 02 750€ 574 Snack infantil 0O 500€
1 hamburguer, bacon, ovo, 1 salsicha ou hambdrguer,
batata frita, arroz e salada ovo e batata frita

563 Snack 03 700€

2 salsichas, bacon, ovo,
batata frita, arroz e salada

564 Snack 04 700€

5 bolinhos de bacalhau
batata frita, arroz e salada

565 Snack 05 700€

4 rissdis de carne,
batata frita, arroz e salada

566 Snack 06 700€

4 rissdis de marisco,
batata frita, arroz e salada

s67  Snack O7 700€

4 rissdis de pescada,
batata frita, arroz e salada

568 Snack 08 750€

Févera de porco,
batata frita, arroz e salada

569 Snack 09 750€ OMELETE

Bife de frango,
batata frita, arroz e salada

570 Snack 10 8.50€
Ec’;l’ctec?c? Fnei'gl g?rggiosalada 580 Omelete Simples 4.50€
571 Snack 11 800€ 581 Omelete de fiambre 600€

Hambdrguer, salsicha, ovo
batata frita, arroz e salada

se2  Omelete de queijo 600€
572 Snack 12 700€
Alheira de Mirandela, ovo 583 Omel€t€ mista 700€
batata frita, arroz e salada .
584 Omelete de marisco 950€
ses  Omelete de presunto 8.60€
|
| 1 ) 586 Omelete de atum 750€
\
588 Omelete FontelL.uz 8.60€

Queijo e fiambre, salsa e cebola

\ \ ] // se2  Omelete de cogumelos 830€
//. *acompanhado com batata as rodelas

¥ o SiFontelUz \ *lva incluido & taxa legal em vigor
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CERVEJARIA CAFE RESTAURANTE

As instalacées obedecem as normas de higiene e seguranca.
Dia de descanso semanal: Domingo

VIDEOVIGILANCIA

Informamos que a cedéncia de imagens sé poderd ser
feita mediante pedido por escrito das respetivas autoridades
de seguranca até a data mdxima de 17 dias, apds a ocorréncia.
Gratos pela compreensdo.

Contactos Morada
+351 229 371 523 Av. D. Afonso Henriques, 1140
+351 934 337 242 4450 - 011 Matosinhos
Redes Sociais www.fonteluz.com

@fonteluzcervejaria
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